

## Câmara Municipal de Lupércio



ATA DA SESSÃO PARA ELEIÇÃO E POSSE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO PARA O BIÊNIO DOIS MIL E VINTE E CINCO A DOIS MIL E VINTE E SEIS REALIZADA EM PRIMEIRO DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.

PRESIDENTE: GABRIEL HENRIQUE COSTA DOS SANTOS

SECRETÁRIO: FRANCISCO GABRIEL SILVÉRIO COLOMBO

Ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, em cumprimento ao artigo catorze do Regimento Interno desta Casa, logo após a sessão de posse, iniciou-se a Sessão para eleição da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lupércio. O Senhor Gabriel Henrique Costa dos Santos, por ser o vereador mais votado, assumiu a Presidência desta sessão , solicitou ao Senhor Secretário que procedesse a chamada dos senhores vereadores, os quais estavam no plenário: APARECIDO RODRIGUES DA SILVA, DOUGLAS DE SOUZA JORGE, FABIANA APARECIDA POVOAS DA SILVA, JOÃO PAULO DA SILVA FERREIRA, JOÃO PEDRO DOS SANTOS DE FREITAS, KAUÃ CESCHINE KEMP E SILVIO SIMÕES DE OLIVEIRA, perfazendo um total de nove vereadores. Havendo número regimental, a Senhor Presidente, declarou aberta esta sessão para eleição da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lupércio para o biênio dois mil e vinte e cinco a dois mil e vinte e seis. A seguir, o Senhor Presidente, comunicou que, até aquele momento, havia sido protocolada na secretaria desta Casa de Leis somente uma chapa para concorrer às eleições da Mesa Diretora, a qual é denominada: RENOVAÇÃO E AVANÇO POR LUPÉRCIO E SANTA TEREZINHA e, composta dessa maneira:

- PARA O CARGO DE PRESIDENTE: GABRIEL HENRIQUE COSTA DOS SANTOS;
- PARA O CARGO DE VICE-PRESIDENTE: JOÃO PAULO DA SILVA FERREIRA;
- PARA O CARGO DE 1ª SECRETÁRIO: FRANCISCO GABRIEL SILVÉRIO COLOMBO;
- PARA O CARGO DE 2ª SECRETÁRIO: DOUGLAS DE SOUZA JORGE;
- PARA O CARGO SUPLENTE: SÍLVIO SIMÕES DE OLIVEIRA.
- A seguir, e em conformidade com o artigo dezoito, inciso dois do Regimento Interno desta Casa,
- o Senhor Presidente, perguntou se havia mais alguma chapa para concorrer à eleição da Mesa

Diretora da Câmara Municipal de Lupércio, e ninguém se manifestou a apresentar. Logo após, o

Douglas de dans forze

5

RUA FRANCISCO CONEGLIAN, 339 - CEP 17.420-039 - LUPÉRCIO - SP E-mail: camara@cmlupercio.sp.gov.br / www.cmlupercio.sp.gov.br

FONE/FAX: (14) 3474-1433 CNPJ: 49.887.565/0001-21



## Câmara Municipal de Lupércio



Senhor Presidente, propôs ao plenário fazer a eleição para a composição dos membros da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lupércio para o biênio dois mil e vinte e cinco a dois mil e vinte e seis, por aclamação, ou seja, será perguntado aos nobres vereadores se todos estão de acordo com a única chapa apresentada, e assim foi feito. Nenhum vereador se opôs a chapa denominada RENOVAÇÃO E AVANÇO POR LUPÉRCIO E SANTA TEREZINHA, e dessa maneira, a Senhor Presidente, empossou a chapa acima descrita imediatamente. Prosseguindo a sessão, a Senhor Presidente, agora empossado, assumiu imediatamente seu cargo e convidou os vereadores para discursar na tribuna. Não havendo ninguém, interessado, o senhor Presidente comunicou que o recesso parlamentar desta Casa de Leis se encerra em 31 de janeiro de 2025 e a primeira sessão ordinária desta Legislatura será realizada em onze de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às dezenove horas, nesta Casa de Leis. Sendo o que de real aconteceu, mandei lavrar a presente ata, a qual assino juntamente com o senhor Presidente e com senhor segundo secretário.

GABRIEL HENRIQUE COSTA DOS SANTOS
PRESIDENTE

FRANCISCO GABRIEL SILVÉRIO COLOMBO PRIMEIRO SECRETÁRIO DOUGLAS DE SOUZA JORGE SEGUNDO SECRETÁRIO

RUA FRANCISCO CONEGLIAN, 339 - CEP 17.420-039 - LUPÉRCIO - SP E-mail: camara@cmlupercio.sp.gov.br / www.cmlupercio.sp.gov.br

FONE/FAX: (14) 3474-1433 CNPJ: 49.887.565/0001-21